
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 3 de junho de 2020 Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10E06E4B7026A4F4118330A85B9D10CD



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• ERRATA DO EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 080-2018

• DECRETO Nº 001 28/04/2020, ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 726.882,00 (SETECENTOS E VINTE E SEIS MIL
E OITOCENTOS E OITENTA E DOIS REAIS), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO Nº 170 01/04/2020, ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR NO VALOR TOTAL DE 897.900,00 (OITOCENTOS E NOVENTA E SETE
MIL E NOVECENTOS REAIS) , PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10E06E4B7026A4F4118330A85B9D10CD



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 
 
 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRAZO  
 

ERRATA 
 

 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, ESTADO DE BAHIA, 
representado pela Sr.ª . Edlene Alves Paim de Cerqueira, torna pública a celebração de 
Termo Aditivo de prazo ao contrato administrativo Nº 080/2018, que tem como objeto do 
presente contrato a contratação de empresa para prestação de serviços de conexão de 
internet, link IP dedicado (FULL) de no mínimo 30MBPS, e Link Banda Larga de no mínimo 
59MBPS incluindo instalação, locação e configuração de modens, routers e outros 
equipamentos necessários com plena conectividade,com a empresa W.E.K INFORMÁTICA 
LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n° 14.370.037/0001-16, situada na Rua Aníbal Amorim, 64, 
Centro, Coração e Maria- Bahia para fins de prorrogação do prazo contratual por mais 12 
(doze) meses a partir 10/04/2020 a 10/04/2021.  O presente extrato deverá ser publicado na 
imprensa Oficial conforme o parágrafo único do Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93.  

 
 

 
Coração de Maria - BA, Onde se lê 28 de Abril 2020 Leia-se 08 de Abril de 2020. 

 
 

______________________________ 
MARCOS ANTONIO FERREIRA 

Presidente da Comissão 
 

 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

20002ABFF40B2858063E4D72724D6AC4

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

28/04/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 726.882,00 (Setecentos e 
Vinte e Seis Mil e Oitocentos e Oitenta e Dois Reais) , para fins que se 
especifica e dá outras providências. 

Decreto Nº 001

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 01.

Dotações Suplementadas
 0.20.500 Secretaria de Saúde
2060 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DO COVID 19
319.0.0.4.00.00.0Contratação por Tempo Determinado 72.688,00Saúde - 15%02
319.0.0.4.00.00.0Contratação por Tempo Determinado 72.689,00Transferencias de Recursos do SUS14
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 254.750,00Saúde - 15%02
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 254.755,00Transferencias de Recursos do SUS14
449.0.5.2.00.00.0Equipamentos e Material Permanente 36.000,00Saúde - 15%02
449.0.5.2.00.00.0Equipamentos e Material Permanente 36.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 726.882,00
Total da Unidade  R$ 726.882,00

726.882,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Crédito Extraordinário po anulação de cré III - R$ 726.882,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde
2023 MANUTENÇÃO DO PISO FÍXO DE VIGILÂNCIA - PFVPS
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 15.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 15.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2030 MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA BÁSICA
339.0.3.2.00.00.0Material de Distribuição gratuita 80.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
339.0.3.4.00.00.0Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 283.438,00Saúde - 15%02
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 80.000,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 363.438,00

Página 1 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde
2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 30.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00

2071 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE SAÚDE BUCAL
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 30.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 80.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 123.444,00Transferencias de Recursos do SUS14
449.0.5.2.00.00.0Equipamentos e Material Permanente 20.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 143.444,00
Total da Unidade  R$ 726.882,00

726.882,00Valor Total Anulado R$

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 28 de abril de 2020

Página 2 de 2

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

01/04/2020

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

D E C R E T A:

Artigo 1º -

Abre Crédito Suplementar no valor total de 897.900,00 (Oitocentos e 
Noventa e Sete Mil e Novecentos Reais) , para fins que se especifica e 
dá outras providências. 

Decreto Nº 170

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Fica aberto Crédito Suplementar, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

                   O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA, ESTADO DO(A) , no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei municipal 52.

Dotações Suplementadas
 0.20.200 Secretaria de Administração
2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 3.100,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.100,00
Total da Unidade  R$ 3.100,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
2006 SERVIÇO DA DÍVIDA PÚBLICA MUNICIPAL
469.0.7.1.00.00.0Principal da Divida Contratual Resgatado 252.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 252.000,00
Total da Unidade  R$ 252.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos
2038 RECUPERAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS
339.0.3.4.00.00.0Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 22.600,00recursos ordinários00
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 23.600,00

2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
319.0.0.4.00.00.0Contratação por Tempo Determinado 11.700,00recursos ordinários00
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 5.600,00recursos ordinários00
449.0.9.3.00.00.0Indenizações e Restituições 150.000,00Transferências de Convênios -  Out24

Total do Projeto / Atividade R$ 167.300,00
Total da Unidade  R$ 190.900,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura
2014 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 3.100,00Educação - 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.100,00

2016 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 35.100,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 35.100,00

2069 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO ENSINO FUNDAMENTAL
449.0.5.2.00.00.0Equipamentos e Material Permanente 300,00Contribuição Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00
Total da Unidade  R$ 38.500,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde

Página 1 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.500 Secretaria de Saúde
2180 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 800,00Saúde - 15%02
339.0.3.4.00.00.0Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 10.400,00Saúde - 15%02
339.0.4.8.00.00.0Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Físicas 4.500,00Saúde - 15%02
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 600,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 16.300,00
Total da Unidade  R$ 16.300,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde
1043 CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE
449.0.5.1.00.00.0Obras e Instalações 20.000,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 20.000,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
319.0.0.4.00.00.0Contratação por Tempo Determinado 131.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 19.900,00Saúde - 15%02
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 11.500,00Transferencias de Recursos do SUS14
339.0.3.4.00.00.0Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 39.200,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 201.600,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
319.0.0.4.00.00.0Contratação por Tempo Determinado 13.200,00Saúde - 15%02
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 8.300,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 21.500,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 137.600,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 137.600,00
Total da Unidade  R$ 380.700,00

 0.20.600 Secretaria de Ação Social 
2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 2.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.000,00
Total da Unidade  R$ 2.000,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 
2036 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
339.0.3.2.00.00.0Material de Distribuição gratuita 3.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 3.000,00

2050 Manutenção das ações do Centro de Referência da Assistência Social - CRAS
319.0.1.1.00.00.0Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.000,00Fundo Estadual de Assistência Socia28

Total do Projeto / Atividade R$ 4.000,00

2171 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PSE
319.0.1.1.00.00.0Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 4.800,00Fundo Estadual de Assistência Socia28

Total do Projeto / Atividade R$ 4.800,00
Total da Unidade  R$ 11.800,00

 0.20.700 Secretaria de Agricultura

Página 2 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Suplementadas
 0.20.700 Secretaria de Agricultura
2051 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA
339.0.9.2.00.00.0Despesas de Exercícios Anteriores 2.600,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 2.600,00
Total da Unidade  R$ 2.600,00

897.900,00Valor Total Suplementado R$

Artigo 2º -As despesas decorrentes da abertura do presente crédito suplementar, serão cobertas com recursos de que trata o Artigo
43 parágrafo 1º da Lei Federal Nº 4.320/64, Inciso III.

Suplementação por anulação de crédito III - R$ 897.900,00Inciso:

Dotações Anuladas
 0.20.200 Secretaria de Administração
2007 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
339.0.3.4.00.00.0Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 60.700,00recursos ordinários00
339.0.3.5.00.00.0Serviços de Consultoria 20.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 80.700,00
Total da Unidade  R$ 80.700,00

 0.20.201 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
2037 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE FINANÇAS
339.0.3.4.00.00.0Outras Desp. de pessoal decorr. de  contratos  de Terc. 48.000,00recursos ordinários00
339.0.3.5.00.00.0Serviços de Consultoria 110.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 158.000,00
Total da Unidade  R$ 158.000,00

 0.20.300 Sec. de Obras, Serviços Públicos
2053 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 58.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 58.000,00
Total da Unidade  R$ 58.000,00

 0.20.400 Secretaria de Educação e Cultura
2013 MANUTENÇÃO E REFORMA DAS ESCOLAS MUNICIPAIS
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 300,00Contribuição Salário Educação04

Total do Projeto / Atividade R$ 300,00

2018 CAPACITAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 3.100,00Educação - 25%01

Total do Projeto / Atividade R$ 3.100,00

2022 Gerenc. Ações Culturais Esportivas e de Lazer
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 42.000,00recursos ordinários00

Total do Projeto / Atividade R$ 42.000,00
Total da Unidade  R$ 45.400,00

 0.20.500 Secretaria de Saúde
Página 3 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

Dotações Anuladas
 0.20.500 Secretaria de Saúde
1030 Construção de Hospital Municipal com Maternidade
449.0.5.1.00.00.0Obras e Instalações 47.700,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 47.700,00

2189 EMENDAS IMPOSITIVAS
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 30.000,00Saúde - 15%02

Total do Projeto / Atividade R$ 30.000,00
Total da Unidade  R$ 77.700,00

 0.20.501 Fundo Municipal de Saúde
1029 Implantação e Construção da sede do SAMU
449.0.5.1.00.00.0Obras e Instalações 39.300,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 39.300,00

2029 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - PSF
319.0.1.3.00.00.0Obrigações Patronais 70.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 70.000,00

2033 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE HOSPITALAR E AMBULATORIAL
319.0.1.3.00.00.0Obrigações Patronais 10.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 10.000,00

2047 MANUTENÇÃO DO CENTRO DE APOIO PSICOSSOCIAL (CAPS)
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 38.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 38.000,00

2121 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA - PAB FÍXO
319.0.0.4.00.00.0Contratação por Tempo Determinado 72.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
319.0.1.3.00.00.0Obrigações Patronais 20.000,00Transferencias de Recursos do SUS14
339.0.3.9.00.00.0Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica 70.000,00Transferencias de Recursos do SUS14

Total do Projeto / Atividade R$ 162.000,00

2140 Melhoria das Condições de Habitalidade e Sanitária
449.0.5.1.00.00.0Obras e Instalações 150.000,00Transferências de Convênios -  Out24

Total do Projeto / Atividade R$ 150.000,00
Total da Unidade  R$ 469.300,00

 0.20.601 Fundo Municipal de Assistência Social 
2171 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PISO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - PSE
339.0.3.0.00.00.0Material de Consumo 8.800,00Fundo Estadual de Assistência Socia28

Total do Projeto / Atividade R$ 8.800,00
Total da Unidade  R$ 8.800,00

897.900,00Valor Total Anulado R$

Página 4 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14
CENTRO

13.883.996/0001-72

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA

CORACAO DE MARIA - BA
CNPJ:

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, o presente decreto entra em vigor nesta data.

CORACAO DE MARIA, 01 de abril de 2020

Página 5 de 5

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

98B3CA40FD93C96F84FE8E8DA3415340

quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA‐BA 

CGC13. 883.996/0001‐72 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14 

 
 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA AVALIAÇÃO MÉDICA E PSICOLÓGICA 

   

 

Conforme  Edital  nº  01  de  2016  do  Concurso  Público  Municipal,  ficam  convocado  os  abaixo 

relacionados  para  realizarem  exames  médicos  adimensionais,  avaliação  médica  e  psicológica,  a 

realizar‐se no dia 09 de Junho  de 2020 das 8:00 hs as 12:00 hs. Avaliação Médica será realizada no 

Posto de Saúde Vieira de Melo, situado a Rua Pedro Cerqueira Daltro, centro (referência: em frente 

ao Colégio Manoel Novais). 

 Comparecer munido de carteira de Identidade e Exames Médicos recentes, solicitados no Edital. 

A ausência será considerada como abandono da vaga do Concurso, conforme Edital do Concurso.  

 

Coração de Maria, 03 de Junho  de 2020 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

  
 
 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretário de Administração 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10E06E4B7026A4F4118330A85B9D10CD



quarta-feira, 3 de junho de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01465 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA  
PRAÇA ARAÚJO PINHO, 14      CEP. 44.250.000 CORAÇÃO DE MARIA‐BA 

CGC13. 883.996/0001‐72 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PRAÇA DR ARAUJO PINHO, 14 

 

 

 

ANEXO I 

 

I)Para o  cargo de AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS, edital de convocação nº0021/2020 

Inscrição  Nome  Documentação  Classificação 

49435  KALLYANE LIMA DE OLIVEIRA  6119899513  27º 

 

II)Para o cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, edital de convocação nº 0021/2020: 

Inscrição  Nome  Documentação  Classificação 

48922  MARCELA ANTONIA DE SOUZA 
DIAS 

14973466‐22  16º 

 

III) Para o cargo de PSCOLOGO,edital de convocação nº022/2020 

Inscrição  Nome  Documentação  Classificação 

49194  AIANA OLIVEIRA DOS SANTOS 
CARNEIRO 

11776837‐50  5º 

 

Coração de Maria, 03 de Junho de 2020 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
Prefeito Municipal 

  
 
 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 
Secretário de Administração 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

10E06E4B7026A4F4118330A85B9D10CD


		2020-06-03T13:02:30-0300




